

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 20.06.2023, findet um 17:00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Rathauses Kerpen (Raum 200) die 22. Sitzung des Stadtrates der Kolpingstadt Kerpen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohner/innen Fragestunde
- 2. Bestellung des Verwaltungsdezernenten Andreas Comacchio zum weiteren allgemeinen Vertreter des Bürgermeisters
- 3. Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien
- 3.1 Besetzung des Behindertenbeirates; hier: Antrag der AfD-Fraktion
- 3.2 Umbesetzung des Aufsichtsrates der Stadtwerke Kerpen hier: Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen
- 3.3 Umbesetzung von Ausschüssen, Arbeitskreisen und Gremien hier: Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen
- 3.4 Umbesetzung des Wahlausschusses hier: Antrag der CDU-Fraktion
- 4. Erlass von Ortsrecht
- 4.1 Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und der Tagespflege, die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Kolpingstadt Kerpen und Förderung der Kindertagespflege in der Kolpingstadt Kerpen
- Wiederwahl des Schiedmannes Eugen Weßler für den Schiedsamtsbezirk Türnich, Balkhausen, Brüggen
- 6. Auslobung und Verleihung des Heimatpreises in der Kolpingstadt Kerpen
- 7. Stadtentwicklung und Bauleitplanung
- 7.1 87. Änderung des Flächennutzungsplanes "Neubau Europagymnasium", Stadtteil Kerpen hier: Feststellungsbeschluss
- 7.2 Vorhabenbezogener Bebauungsplan SI 387 "Marga-und-Walter-Boll-Platz", Stadtteil Sindorf
 - hier: Abschluss eines Durchführungsvertrages
- 7.3 Vorhabenbezogener Bebauungsplan TÜ 390 "Kita Gassenfeldweg", Stadtteil Brüggen hier: Abschluss eines Verpflichtungsvertrages
- 7.4 Grundschule Vogelruther Feld (3. GS in Sindorf) hier: Vorentwurfsplanung und Gesamtkostenschätzung
- 7.5 Neubau des Europagymnasiums und Einrichtung von Sportanlagen in Kerpen-Nord; hier: Fortführung der Maßnahme auf Grundlage des Ergebnisses des interdisziplinären Planungswettbewerbs
- 7.6 Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zum Bebauungsplan KE Nr. 352 "westliche Stiftsstraße"
- 8. Haushaltsangelegenheiten
- 8.1 Erhöhung der freiwilligen Leistungen für den Trägeranteil der evangelischen Kindertageseinrichtung Zipfelmütze in Kerpen-Sindorf

8.1.1 1. Ergänzung

Erhöhung der freiwilligen Leistungen für den Trägeranteil der evangelischen Kindertageseinrichtung Zipfelmütze in Kerpen-Sindorf

8.2 Erhöhung der freiwilligen Leistungen für den Trägeranteil der evangelischen Kindertageseinrichtung Vogelnest in Kerpen-Sindorf

8.2.1 <u>1. Ergänzung</u>

Erhöhung der freiwilligen Leistungen für den Trägeranteil der evangelischen Kindertageseinrichtung Vogelnest in Kerpen-Sindorf

8.3 Jahnstadion Kerpen;

hier: Beschaffung einer festinstallierten, provisorischen Flutlichtanlage anstelle einer mobilen Flutlichtanlage

8.4 Schaffung weiterer Stellplätze an der Kindertagesstätte Pusteblume in Manheim-neu sowie außerplanmäßige Mittelbereitstellung hier: Antrag CDU Fraktion

9. Personalangelegenheiten

9.1 Bereitstellung von Ausbildungsplätzen für die Ausbildungsjahre 2024 und 2025

10. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen

10.1 Sportanlage Gymnicher Straße

hier: Erhöhung der bisher kalkulierten Kosten für die Sportanlage und das Vereinsheim Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel

10.2 Freibad Türnich

hier: einmalige Anpassung der Entgelte für Saisonkarten Erwachsene und Jugendliche sowie für die Familienkarte aufgrund der verkürzten Saison 2023

- 11. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 12. Mitteilungen
- 13. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 14. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil:

- 15. Rahmenvereinbarung zur Zusammenarbeit zwischen der NEULAND Hambach GmbH und der RWE Power AG
- 16. Unterrichtung des Rates durch den Bürgermeister gem. § 55 Abs. 1 GO NRW
- 17. Mitteilungen
- 18. Berichte aus den Gremien, in denen die Kolpingstadt Kerpen vertreten ist
- 19. Anfragen gem. § 18 Geschäftsordnung
- 20. Informationen über wichtige Angelegenheiten der städtischen Kapitalgesellschaften
- 20.1 Angelegenheiten der Stadtwerke Kerpen-Gruppe hier: Jahresabschlüsse der Netzgesellschaften und der Energiepartner Kerpen GmbH u. a.

20.2 Angelegenheiten der Stadtwerke Kerpen-Gruppe hier: Geschäftsfeld Wasserstoff

Kerpen, 07.06.2023

Dieter Spürck Bürgermeister